
Contacto

Teléfono 914250909
Fax 915712172
Correo Electrónico Contratacion@fecyt.es

Dirección Postal

Pintor Murillo 15
(28100) Alcobendas España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente FECYT/PL2019/020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-05-2020
a las 08:55 horas.

Entidad Adjudicadora

Fundación Española para la Ciencia y la Tecnología
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fecyt.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9Zlbirg2oWAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación, configuración, puesta en marcha y mantenimiento, en
modalidad de renting, de un nuevo parque de equipos multifunción (fotocopiadoras) que sustituya al
actual de la FECYT

Valor estimado del contrato 58.498 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.782,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.498 EUR.

Clasificación CPV
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.

Plazo de Ejecución
60 Mes(es)

Observaciones: Al finalizar el plazo, FECYT podrá ejercer la opción a compra de cualquiera de los equipos
multifuncion, con un preaviso de 30 dias.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

RICOH ESPAÑA, S.L.U.
NIF B82080177

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 51.335,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 62.116,32 EUR.

http://www.fecyt.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9Zlbirg2oWAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sede FECYT

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 13/01/2020 a las 09:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sede FECYT

Dirección Postal

Pintor Murillo 15
(28100) Alcobendas España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/01/2020 a las 10:20 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sede FECYT

Dirección Postal

Pintor Murillo 15
(28100) Alcobendas España

Apertura oferta economica

Apertura sobre oferta económica
El día 13/02/2020 a las 10:00 horas

Precio de la oferta más baja 49.173,57 EUR.
Precio de la oferta más alta 54.178 EUR.

Ofertas recibidas 5

Información sobre el Contrato

Número de Contrato FECYT/CTO/2020/037
Fecha de Formalización 30/04/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/05/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica a la empresa clasificada en primer lugar
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/04/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/01/2020 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Pintor Murillo 15
(28100) Alcobendas España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CCA1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
CCA2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

CCA3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
CCA4

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CJV1
: 15Ponderación 

CJV2
: 8Ponderación 

CJV3
: 7Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4zLk5fZkOAsBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000005188012 |  2020-938533 | vie, 08 may 2020 08:55:36:963 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81841619008251304750701375050463065313 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4zLk5fZkOAsBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

